



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

CONTROLE INTERNO

Relatório Mensal de bens Imóveis

Informamos que durante o mês de SETEMBRO/2019, iniciou-se a execução do projeto de Revitalização do Prédio da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, Pintura externa e interna e outros serviços, sendo finalizada a primeira medição no dia 24/09/2019 compreendendo 50% do objeto contratado conforme contrato administrativo 05/2019 de 10 de setembro de 2019.

Segue em anexo:

- **CRONOGRAMA FISICO – FINANCEIRO**
- **MEDIÇÃO**

Atenciosamente,

Diogo Gomes Sousa
Departamento do Controle Interno

**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
CRONOGRAMA FISICO - FINANCEIRO**

OBRA : REVITALIZAÇÃO (PINTURA EXTERNA) DO PREDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE.
ENDEREÇO: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO
DATA: 12/08/2019

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	EXECUÇÃO - DIAS		TOTAL
		15 DIAS	30 DIAS	EXECUTADO
01	META 01			
	Cronograma físico	50,00%	50,00%	100,00%
	Cronograma Financeiro	16.334,42	16.334,42	R\$32.668,85
	TOTAL	16.334,42	16.334,42	32.668,85
	EXECUTADO	16.334,42	32.668,85	
	PERCENTUAL	50,00%	50,00%	100,00%
	PERCENTUAL	50,00%	100,00%	

DENIR R. BRAGA
ARQUITETO E URBANISTA - CAU A35534-8

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE



Av. das Nações 3326, Centro, Ourilândia do Norte - PA, Cep. 68.390-000

PLANILHA DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS

OBRA : DATA BASE - SEDOP-PA (MES:outubro/18);SINAAP - PA(MES:Junho/19)

CONTRATO : Nº 005/2019/CMON

MARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

PERÍODO DA MEDIÇÃO: 14/09 a 24/09/2019

ITEM	Cód. SEDOP-PA (MES:outubro/18);SINAAP - PA(MES:Junho/19) ABR / 2018	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	Un	VALORES DO CONTRATO SINAAP/SEDOP	VALORES CONTRATO	CUSTO TOTAL	EXECUTADO 1ª MEDIÇÃO		ACUMULADO
								QUANTIDADE	VALORES	

PINTURA ACRILICA										
1.1	20677	Retirada de pintura (C/ escoa de aço)	537,64	M²	R\$ 4,00	R\$ 4,94	R\$ 2.655,94	268,82	R\$ 1.327,97	50%
1.2	150480	Acrylica fosca int./ext. c/fido. preparador 3 dem.(feitoria)/massa	849,25	M²	R\$ 16,73	R\$ 20,86	17.715,36	424,63	R\$ 8.857,68	50%
PREÇO TOTAL DA ETAPA 01/PINTURA ACRILICA							R\$ 20.371,30	VALOR ETAPA	R\$ 10.185,65	50%

ETAPA 02 - ESQUADRIAS DE VIDRO										
2.1	72120	Vidro temperado fumê e=10mm	6,59	M²	R\$ 373,73	R\$ 466,03	3.071,14	3,30	R\$ 1.535,57	50%
2.2	72119	Vidro temperado fumê e= 8mm	11,54	M²	R\$ 293,87	R\$ 367,33	4.238,99	5,77	R\$ 2.119,49	50%
2.3	84885	JOGO DE FERREJAS E ORÇANOS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADICAS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLLA E FUNDADOR	1,00	UND	R\$ 596,24	R\$ 745,18	745,18	0,50	R\$ 372,59	50%
PREÇO TOTAL DA ETAPA 02/ESQUADRIAS DE VIDRO							R\$ 8.045,31	VALOR ETAPA	R\$ 4.022,65	50%

ETAPA 03 - PINTURA EXTERNA - ESMALTE										
3.1	150588	Esmalte sobre parede c/ selador sem massa	151,80	M²	R\$ 17,05	R\$ 21,29	3.231,82	75,90	R\$ 1.615,91	50%
PREÇO TOTAL DA ETAPA 03/PINTURA EXTERNA - ESMALTE							R\$ 3.231,82	VALOR ETAPA	R\$ 1.615,91	50%

ETAPA 04 - REVESTIMENTOS										
4.1	110763	Reboco com argamassa 1:6 Adit. Plast.	4,94	M²	R\$ 31,27	R\$ 38,98	192,56	2,47	R\$ 96,28	50%
4.2	110143	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	4,94	M²	R\$ 7,71	R\$ 9,63	47,57	2,47	R\$ 23,79	50%
PREÇO TOTAL DA ETAPA 04/REVESTIMENTOS							R\$ 240,13	VALOR ETAPA	R\$ 120,07	50%

ETAPA 05 - DEMOLIÇÕES E RETIRADAS										
5.1	21528	Retirada de esquadria metálica	17,30	M²	R\$ 7,47	R\$ 9,00	155,70	8,65	R\$ 77,85	50%
PREÇO TOTAL DA ETAPA 05/DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							R\$ 155,70	VALOR ETAPA	R\$ 77,85	50%

ETAPA 06 - PAREDES E PAINÉIS										
6.1	60046	Avenaria tijolo de barro a cuitido	2,27	M²	R\$ 42,93	R\$ 53,41	121,24	1,14	R\$ 60,62	50%
PREÇO TOTAL DA ETAPA 06 / PAREDES E PAINÉIS							R\$ 121,24	VALOR ETAPA	R\$ 60,62	50%

ETAPA 07 - ESTRUTURA - VERGAS										
7.1	50267	Concreto armado Fcd=18 MPa c/ forma mad. branca	0,16	M³	R\$ 1.992,21	R\$ 2.490,20	398,43	0,08	R\$ 199,22	50%
PREÇO TOTAL DA ETAPA 07/ESTRUTURA - VERGAS							R\$ 398,43	VALOR ETAPA	R\$ 199,22	50%
PREÇO TOTAL DA OBRA (CONTRATO)							R\$ 32.573,93	1ª MEDIÇÃO	R\$ 16.286,96	50,00%

VALOR CONTRATUAL	R\$	32.573,93	(%)	ACUMULADO	R\$	16.286,96	SALDO RESID.	R\$	16.286,97
Valor da 1ª medição	R\$	16.286,96	50,00%		R\$				

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE



Av. das Nações 3326, Centro, Ourilândia do Norte - PA, Cep. 68.390-000

PLANILHA DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS

OBRA : DATA BASE - SEDOP-PA (MES:outubro/18);SINAPI - PA(MES:junho/19)

CONTRATO : Nº 005/2019/CMON

LOCAL : CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

PERÍODO DA MEDIÇÃO: 14/09 a 24/09/2019

ITEM	COD. SEDOP-PA (MES:outubro/18);SINAPI 1 - PA(MES:junho/19) ABR./2018	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	Un	VALORES DO CONTRATO		VALORES DO CONTRATO	CUSTO TOTAL	EXECUTADO 1ª MEDIÇÃO		ACUMULADO
					SINAPI/SEDOP	SINAPI/SEDOP			QUANTIDADE	VALORES	

DENIR RODRIGUES BRAGA
ARQUITETO FISCAL CAU A35534-8

REGINALDO ALVES DE SOUSA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

EMPRESA PARAENSE DE CONSTRUÇÕES
CNPJ: 15.133.277/0001-60
CONTRATADA

15.133.277/0001-60
Empresa Paraense de Construções Ltda
Rua 17, Nº 687 - Centro
CEP: 68.390 - 000
Ourilândia do Norte - Para

 Comprovante de Transação Bancária Transfências Para Contas de Outros Bancos (TED) Data da operação: 25/09/2019 - 11h33 Nº de controle: 964905262865760571 Documento: 7971171		net empresa	
Conta de débito: Agência: 1686 Conta: 0003747-8 Tipo: CONTA CORRENTE Empresa: CAMARA MUNIC DE OURIL DO NORTE CNPJ: 034.682.385/0001-36		Nome do favorecido: EURICO ANTONIO AVILA CNPJ: 15.133.277/0001-60 Conta de crédito: Banco: 37 - BANCO DO EST. DO PARA S.A. Agência: 86 Conta: 4930444 Tipo de conta: CONTA-CORRENTE INDIVIDUAL Finalidade: 5 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES	
Valor: R\$ 16.286,96 Tarifa: R\$ 10,15 Valor total: R\$ 16.297,11		Tipo de transferência: TED - Titularidade Diferente Crédito disponível no mesmo dia da data de débito Data de débito: 25/09/2019	
<div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>A tarifa é cobrada por transferência realizada e para as operações agendadas poderá sofrer alteração de acordo com os valores vigentes na data do débito</p> </div>			
Autenticação			
aJzDhng lY5rdtvo cBIOZsQ SCpf89to xwZ55Fzn *wh?K5NK 6DgQ*qzc PTrjXlDB jY#m9aTS tN5LMk49 HFOHzrjY K3aPmb@6 IgjwhNT2 VooU@HYI k#VIYJd@ k9vInIOB GPy8QH34 ?u4lkg*V mPT5NTup @4ZVQrFK 2dkkvcTu G3CONAAJ 79711712 5/09/2019			
SAC - Serviço de Apoio ao Cliente Alô Bradesco 0800 704 8383 Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 722 0099 Cancelamento 24 horas, Reclamações e Informações. Atendimento 24 horas, 7 dias por semana.		Ouvidoria 0800 727 9933 Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h, exceto feriados.	
Demais telefones consulte o site Não Conosco			